?FiCOhSCI Banco

BANCC FICOHMSA GUATEMALA, S.A.
ESTADC DE RESULTADOS CONDENSADC
Del 01 de enero al 30 abrit de 2025

{Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

intereses

Comisiones

Negociacian de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTCS FINANCIERDS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negeciacion de Titulos-Valores

Cucta de Formacion FOPA

Productos ne Cobrades

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones peor Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Availos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRCDUCTOS

Ganangia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Varfaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por inversiones en Acciones

Produstos por Promacian de Empresas

GASTOS

Perdida por Valor de Mercado de Thulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas incobrables y de Dudosa Recuperacién

Gastes por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRACRDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastes de Ejercicies Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuests scbre 12 Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

247,588,191.69
185,838,575.19
42,587 507.58
7,819,676.06
1.542,432.86

105,891,562.82
89,301,254.09
197.,648.93
0.00
3,852,124.78
3,124,028.88
0.00
514,505,186

140,586,628.87
11,847,068.25
8,920,240.40
0.00
0.00
£.00
2,754,803.92

272.023.93

20,246,503.03
20,246,503.03

-3,288,434.78

4,686,448,16
0.00
3,858,815.70
827,532.46
0.00

148,938,319.43
0,00
Q.00
148,938,319.43
0.00

-144.261,871,27

~11,854 67718

76,918.482.26

-88,873,169.44

£0,505,583.68
90,883,326.40
177.742.72

-865,571.35
5,084.42
B70,665.77 §9,840,012.33

1,066,842.88
0.00
1,066,842.89

Guatemala 02 de maye de 2025

N A f
LIC, JUL RO IBANEZ QUEZADA
ENERAL

LIC/MARCC ANT@NIO PALACIOS LOPEZ
VICEPRESHIENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION

N FUNCICNES DE PRESIDENTE

Informacion referida a otras fechas disponible en:

www.ficohsa.com/gt

LICDA. JESSENIA AN REAYUT GUZMAN
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